que parvo emuntur et venduntur incolis illius valde necessarie, licenciam obtinuit cudendi 

parvulos minutos plumbeos usque ad certam quantitatem. Et quoniam civitates et ville 

eidem universitati viciniores, non ea forma ac sustancia plumbea minutorum sed erea et 

alterius forme utuntur, quo fit ut, docente quidem rerum omnium matre experiencia, minuti 

ipsi plumbei quibus ipsa villa del Albi hactenus usa est,illi adeo inutiles efecti sunt, quod 

propter illos pocius sua negocia impediri quam expediri videantur: fuit igitur pro parte 

dicte universitatis del Albi nobishumiliter supplicantum, quod sublata ipsa licencia cudendi 

ipsos minutos plumbeos, aliam consimilem licenciam et seu permissum cudendi parvulos 

sive minutos ereos cum eo signo et litteris quas voluerint concedere et indulgere eidem 

universitati dignaremur. Atque nos, huiusmodi supplicacione tamquam racioni consona 

exaudita benigne, tenore presencium, revocata primum dicta licenci cudendi ipsos minutos 

plumbeos, illisque ante omnia ab his in quorum potestatem devenerunt recuperatis aliaque 

moneta aurea vel argentea locoillorum eis tradita, consimilem licenciam cudendi minutos 

ereos sub illas formas et cuni eo signo et litteris quos decreverint et usque ad quantitatem 

in alia licencia cudendi minutos plumbeos contenta, dicte universitati ville del Albi et illius 

oficialibus, de nostra certa sciencia, deliberate et consulto, concedimus et liberaliter 

elargimur, itaquod quibuscumque prohibicionibus pracmaticis sanctionibus et 

ordinacionibus contrarium forte disponentibus, ac penis in eis adiectis non obstantibus, 

dicta universitas et oficiales del Albi dictos minutos ereos, in locum aliorum plumbeorum, 

cudere et cudi facere, et in emptionibus et vendicionibus quarumcumque rerum singulares 

dicte ville expendere, et seu soluciones libere et impune facere possint: hoc videlicet 

adiecto, quod universitas dicte ville teneatur asecurare idonee de recuperando dictam 

monetam minutam eream ab illis in quorum devenerit potestatem, et loco illius aliam 

bonam monetam auream seu argenteam in huiusmodi principatu currentem restituendo et 

commutando cum quando et quociens fuerint requisitum; ut quod id melius et facilius fieri 

valeat, una pro dictam universitatem eligatur persona, apta et idonea, que cum requiratur 

dictammonetam eream cum memorata aurea vel argentea commutet, adeo ut ii qui illam 

eream receperint fraudari nequeant, sed bona per eos recuperata moneta ad negociandum